ПРОТОКОЛ № 10

заседания

Учебно-методической комиссии

Факультета искусств

от 09 декабря 2014 года.

Председатель:  О.С. Соловьева

Секретарь: М.В. Гордон

Утвержденный состав Учебно-методической комиссии:   11   чел.

Присутствовали:                                                                     6    чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об экспертизе характеристик основных образовательных программ магистратуры.

2. Об экспертизе учебных планов основных образовательных программ бакалавриата.

3. Об экспертизе учебных планов дополнительных образовательных программ.

1. СЛУШАЛИ:  Об экспертизе характеристик основных образовательных программ

магистратуры.

Проекты характеристик основных образовательных программ магистратуры

ВМ.5591.2015 «Графический дизайн», ВМ.5592.2015 «Дизайн среды», ВМ.5581.2015

«Искусства и гуманитарные науки», ВМ.5590.2015 «Реставрация предметов

изобразительного и декоративно-прикладного искусства» для приема в 2015 г. прошли

экспертизу Управления образовательных программ. Имеется положительное заключение.

На основании обсуждения и результатов открытого голосования

      («за» - 6, «против»- нет, воздержавшихся – нет)

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить предложенные проекты характеристик основных

образовательных программ магистратуры ВМ.5591.2015 «Графический дизайн»,

ВМ.5592.2015 «Дизайн среды», ВМ.5581.2015 «Искусства и гуманитарные науки»,

ВМ.5590.2015 «Реставрация предметов изобразительного и декоративно-прикладного

искусства» для приема в 2015 г.

2. СЛУШАЛИ:  Об экспертизе учебных планов основных образовательных программ

бакалавриата.

Проекты новых редакций учебных планов образовательных программ бакалавриата

11/5066/1 «Декоративно-прикладное искусство», 11/5064/1 «Графический дизайн»,

11/5065/1 «Дизайн среды», 11/5062/1 «Реставрация», 11/5067/1 «Музыкально-

инструментальное искусство» и 11/5078/1 «Прикладная информатика в области искусств и

2

гуманитарных наук» с внесенными техническими правками и изменениями прошли

экспертизу Управления образовательных программ. Имеется положительное заключение.

На основании обсуждения и результатов открытого голосования

      («за» - 6 , «против» - нет, воздержавшихся – нет)

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить предложенные проекты новых редакций учебных планов

образовательных программ бакалавриата 11/5066/1 «Декоративно-прикладное искусство»,

11/5064/1 «Графический дизайн», 11/5065/1 «Дизайн среды», 11/5062/1 «Реставрация»,

11/5067/1 «Музыкально-инструментальное искусство» и 11/5078/1 «Прикладная

информатика в области искусств и гуманитарных наук» с внесенными техническими

правками и изменениями.

3. СЛУШАЛИ: Об экспертизе учебных планов дополнительных образовательных

программ.

Проекты учебных планов дополнительной профессиональной образовательной

программы «Информационные технологии в образовательном процессе» (рег.№

14/1513/1), дополнительной образовательной программы «Подготовительные курсы в

области графического дизайна» (рег.№ 14/1491/1) и дополнительной образовательной

программы «Подготовительные курсы в области средового дизайна» (рег.№ 14/1489/1)

прошли экспертизу Управления образовательных программ. Имеется положительное

заключение.

На основании обсуждения и результатов открытого голосования

      («за» - 6, «против» - нет, воздержавшихся – нет)

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить предложенные проекты учебных планов дополнительной

профессиональной образовательной программы «Информационные технологии в

образовательном процессе» (рег.№ 14/1513/1), дополнительной образовательной

программы «Подготовительные курсы в области графического дизайна» (рег.№ 14/1491/1)

и дополнительной образовательной программы «Подготовительные курсы в области

средового дизайна» (рег.№ 14/1489/1).

Председатель УМК                                                                                      О.С. Соловьева

Секретарь                                                                                                      М.В. Гордон